

ZWIĄZKI ZAWODOWE



PGE GÓRNICCTWO I ENERGETYKA KONWENCJONALNA S.A.
w Bełchatowie
ODDZIAŁ ZESPÓŁ ELEKTROWNI DOLNA ODRA

Nowe Czarnowo 27.08.2015r.

Szanowny Pan

Marek Woszczyk
Prezes Zarządu
PGE Polska Grupa Energetyczna SA

Panie Prezesie,

w związku z przekazaniem nam w dniu 25.08.2015r. „Projektem Porozumienia – wersja wg PGE” dotyczącym wchodzącej w skład Zespołu Elektrowni Dolna Odra - Elektrociepłowni Pomorzany, wyrażamy swoje głębokie rozczarowanie i ubolewanie nad postawą zaprezentowaną ze strony „gwaranta” zapisów tego dokumentu, otóż:

- ustalenie, że dokument taki zostanie stworzony i podpisany zostało poczynione po spotkaniu zespołu parlamentarnego woj. zachodniopomorskiego w lutym br. przy udziale Pana i Prezesa PGE GiEK S.A.,
- wstępny projekt zapisów, ustalany był w okresie od marca do maja br., po czym Strony wniosły swoje ostateczne uwagi i obustronnie zaakceptowały treść porozumienia oraz stworzonej do niego w ramach oczekiwań PGE GiEK S.A. umowy poufności. Początek lipca 2015r. datuje finalizację rozmów Stron również w odniesieniu do osób mających podpisać przywołane dokumenty, jako „przy udziale”. Wersja ostateczna „do podpisu” została przekazana do PGE GiEK S.A. w Bełchatowie,
- od lipca br. oczekiwaliśmy na wyznaczenie terminu i miejsca podpisania w/w dokumentów. Trudność jego wyznaczenia (jak nam przekazywano) miała wynikać z ustalonego już terminarza spotkań i przerwy urlopowej Pana, a następnie Prezesa Kaczorowskiego – co przyjęliśmy ze zrozumieniem,

- 09.07.2015r. podczas naszego spotkania na Komisji Sejmowej, potwierdził Pan swoją gotowość i zadeklarował niezwłoczne przekazanie sprawy ustalenia terminu wspólnego spotkania Prezesowi Kaczorowskiemu,
- 17.07.2015r. otrzymał Pan z O/ ZEDO e-mail z prośbą w powyższym temacie, na który nie otrzymaliśmy informacji zwrotnej, w wyniku czego 18.08.2015r. ponowiliśmy prośbę o sfinalizowanie sprawy przed 03.09.2015r. z uwagi na zobowiązania skutkujące naszą nieobecnością po tym terminie.

W dniu 25.08.2015r. zupełnie niespodziewanie, przekazano nam, że PGE jednostronnie skorygowało uzgodnioną już treść i wprowadziło swoją wersję zapisów, które całkowicie wypaczają sens i merytoryczną zawartość dotychczasowych uzgodnień. Państwa propozycja świadczy o całkowitym ignorowaniu strony społecznej i prowadzeniu do tej pory „gry na zwłokę”, pozorowaniu dialogu i dobrych intencji. Czujemy się oszukani i potraktowani przedmiotowo. Takim postępowaniem pokazaliście Państwo swoje „prawdziwe” - niemedialne oblicze, które ewidentnie stoi w sprzeczności z wizerunkiem, jaki chcieliście wytworzyć „pod publikę”, aby w zaciszu gabinetów „realizować prawdziwe zamierzenia”.

Wykreślenie punktów dotyczących np.: zachowania warunków pracy w okresie korzystania z derogacji 17 500 h, niezbędnego zakresu modernizacji mającej zapewnić przedłużenia funkcjonowania EC Pomorzany o kolejne 20 lat po roku 2019 - dobitnie wskazuje, że nie chcecie niczego gwarantować, a jedynie stworzyć wrażenie podejmowania i zaawansowania działań.

Obecna wersja dokumentu (z PGE) nie może zostać przez nas zaakceptowana i stanowczo oczekujemy przywrócenia jego dotychczasowej treści.

W aktualnym stanie rzeczy czujemy się zwolnieni z ustalonej konwencji nie nagłaśniania problemów i zagrożeń związanych z przyszłością Elektrociepłowni Pomorzany, które jako strona społeczna dostrzegamy. Udzielony przez nas „kredyt zaufania” w przypadku nie odstąpienia od korekty zapisów, zostanie wyczerpany i zmusi nas do ponownego rozpoczęcia działań w obronie miejsc pracy.

Z poważaniem

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa
 NSZZ Solidarność 80
 PGE Zespół Elektrowni Dolna Odra
 PRZEWODNICZĄCY
 Mirosław Lebuda

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa
 NSZZ Solidarność 80
 przy PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
 Oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra
 PRZEWODNICZĄCY
 Anja Grudzińska

Do wiadomości:

1. Jacek Kaczorowski – Prezes PGE GiEK S.A.
2. Wojciech Dobrak – Dyrektor O/ZEDO
3. Mieczysław Jurek - Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ Solidarność Pomorza Zachodniego
4. Wojciech Osman - Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ Solidarność 80 Pomorza Zachodniego